FONTI: Minieri Riccio, *Ms. in Arch.* (not.); id., *Ms. in Arch.*, I, f. 622 (not.). Il vescovo di Aversa è Adamo.

456. - Scriptum est universis ... Cum Guillelmum de Didelone mil. et Robertum de Melun vallectum fam. et fid. nostros ambassatores nostros ad Abagna ... regem Tartarorum cum ipsis nunciis redentibus ad eundem specialiter destinemus, vos amicos requirimus et rogamus attente ... iniungentes, quatenus ambassatores ipsos per terras et districtus vestros transitum facientes, nullam eis in personis vel rebus, in eundo morando et redeundo inferatis vel inferri permictatis iniuriam vel offensam, quinimmo ad requisitionem ipsorum de seguro conductu si expedierit, velitis eisdem liberaliter providere, ita quod vobis amicis speciales gratias referentes fideles presumimus exinde merito commendare etc. Dat. ap. Lacumpensilem ... XXV augusti VI ind. (Reg. 32, f. 282).

FONTI: Minieri Riccio, *Saggio di cod. diplom. etc.*, p. 171 (trascriz.); id., *Ms. in Arch.* (not.).

457. - (*Re Carlo ordina ai castellani, dei castelli «Corinthii» di Chiaromonte, di Rocchetta di Belvedere e di Salamata di consegnare quei castelli con tutte le provvigioni ed armi a Galerano de Iuriaco, Vicario del Principato di Acaia*). Dat. XXV aug. (Reg. 32, f. 328).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. (che dà la data del XXVII agosto) e I, f. 625, t. (not.).

458. - (*Re Carlo scrive a Marco Zanduto sig. del ducato «Niczii» e «Andrie», che per affari ardui non potendo ora egli personalmente portarsi nell'impero di Romania, aveva creato balio e suo Vicario generale in tutto il Principato di Acaia, Galerano de Iuriaco, Senescallo del Regno di Sicilia, nelle mani del quale aveva esso Marco prestato il giuramento di fedeltà*). Dat. XXVIII aug. VI ind. (Reg. 32, f. 328).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. e I, f. 625 (not.).

459. - (*Re Carlo ordina ai castellani dei castelli di Matugufone e di Carritona di consegnare al detto Galerano de Iuriaço, Vicario di Acaia, la metà di quei castelli appartenenti ad esso Carlo*). Dat. ultimo augusti VI ind. (Reg. 32, f. 328).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. e I, f. 625 (not.).

Lictere de contemptu defense

460. - Scriptum est iud. Rofrido de Tocco etc. In Magna Curia nostra notarius Petrus de Tocco fidelis noster exposuit quod Henricus de Alario de eadem terra Petrum filium eius in platea publica eiusdem terre, insultum faciens in eumdem, acriter verberavit et multas graves et enormes eidem Petro irrogavit iniurias in personam spreta defensa eidem Henrico per eumdem Petrum ex parte nostre Maiestatis imposita. Unde, cum procuratores Fisci nostri, nomine et pro parte ipsius Curie nostre velint eumdem Henricum de contemptu ipsius defense in eadem nostra Curia convenire, f.t. ... mandamus quatenus pred. Henricum ex parte nostra peremptorie cites ut tertio post citationem tuam in dictam Curiam nostram, coram vicemagistro Iusticiario et iudicibus se presentet, eisdem procuratoribus Fisci nostri super premissis in iudicio responsurus; diem citacionis cum forma presencium, coram quibus et quicquid inde feceris dicto vicemagistro Iusticiario et iudicibus rescripturus. Dat. Melfie, XXII septembbris VI ind. (1277). (Reg. 31, f. 74).

FONTI: Sthamer, Ms. presso Istituto Storico Germanico (trascriz.).

461. - Scriptum est Nicolao de Petra Aquaria de Capua etc. In Magna

Curia nostra Nicolaus Auxilia de Capua fidelis noster exposuit quod cum ipse aliter statutus fuerit per Ioannutium de Pando dudum magistrum per Curiam et Portulanum Curie in Principatu et Terra Laboris super pecunia que pro parte ipsius Curie bonis feudalibus Nabulonis pupilli filii qd. Thomasii de Ebulo de Capua etc. deposuisset pro parte eiusdem Curie quandam quantitatem frumenti et ordei pervenientis ex bonis ipsis in palatio Matthei Candelarii de eadem terra, Henricus f. qd. Pauli de Marchanisio, Thomaselli de Ebulo naturalis filius ... de Ebulo **militis** de Capua et Bonus ... autoritate propria frege- runt pontes ipsius palatii et exinde predictam quantitatem frumenti et ordei per violentiam asportaverunt ... eis per pred. Nicolaum ex parte nostre Maie- statis imposita eumque **procuratorem** Fisci nostri nomine et pro parte ipsius Curie nostre velint pred. **hominem** et alios exinde in eadem Curia ... magistro et Iusticiario convenire f.v. ... mandamus ... ipsos peremptorie cites ut ... etc. procurat ipsis super premissis in iudicium responsurus dicte citationis etc. Dat. Melfie, XXVI septembbris VI ind. (Reg. 31, f. 74).

FONTI: Chiarito, *Diplomata etc.*, vol. 56, f. 34 (trascriz.).

462. - (*Si ordina al Giustiziere di citare a presentarsi fra 6 giorni nella Gran Corte i fratelli Guglielmo e Luca, figli di Bonagiunta di Grottaminarda, perchè costoro con la forza avevano impedito a Gualterio de Alessandro di Acquaputida l'accesso a un podere feudale in contrada Cuspiniano, in territorio di Grottaminarda*). Dat. XXV octubris. (Reg. 31, f. 74).

FONTI: Scandone, *I Comuni etc.*, in « *Samnium* », XXIII, p. 106 (not.).

463. - (*Si ordina a Roberto di Grottaminarda di citare nella Gran Corte Tommaso di Palermo da S. Nazaro il quale, innalzando un suo edificio, aveva occupato un orto di Giacomo di Montefusco residente in quel casale. In quel tempo però egli era assente perchè insieme con la moglie Diana, con suo fratello di nome Guerriero e con la moglie di costui, Oddolina, aveva traspor- tata la propria dimora in Montefusco*). Dat. XXIII octubris. (Reg. 31, f. 74 t.).

FONTI: Scandone, *I Comuni*, cit., in « *Samnium* », XXVI, p. 122 (not.).

464. - (*Mentio Iacobi Bulcani de Neapoli mil. domini baronie Rayani*). (Reg. 32, f. 322).

FONTI: *Index fam.*, f. 96; Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A, 15, f. 44 (not.).

465. - (*Mentio Ligorii Buccatorii iudicis de Neapoli*). (Reg. 32, f. 322).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 300.

466. - (Nominantur nonnulli de familia Sicula de Neapoli mil.). (Reg. 32, f. 322).

FONTI: *ut supra.*

467. - (Provisio pro Geremia de Tamaro de Aversa de certis victualibus). (Reg. 32, f. 322 t.).

FONTI: *ut supra.*

468. - (Fit mentio iudicis Iohannis Russi de Aversa. (*ibidem*)).

FONTI: *ut supra.*

469. - (Provisio pro mag. Simone archidiacono ecclesie Sancti Iohannis Maioris de Neapoli medicinalis scientie professore de pacifica possessione certorum bonorum in Iscla) (Reg. 32, f. 323).

FONTI: *ut supra.*

470. - (*Si ordina al mastrogiurato di Acquaputida di citare a rispondere in giudizio Oddone de Bonito che, insieme con Matteo di Auriano e Guglielmo Capialbo, anch'essi di Bonito, avevano, per forza, preso in un'aia del territorio di questo casale, alcune biade di Francesco Caropreso*). Dat. die IV augusti 1278. (Reg. 32, f. 323 t.).

FONTI: Scandone, *I Comuni*, cit., in « *Samnium* », VIII, p. 39 (not.).

471. - (Mentio procuratoris Fisci qui agit contra Bartholomeum nepotem qd. Berardi de La Posta occupantem medietatem castrorum Laposte, Burrelli et Collis Stephani in Aprutio). (Reg. 32, f. 324).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, II, f. 749; Chiarito, *l. c.*

472. - (Mentio Sparani de Baro iuris civilis professoris cons. iudicis Magne Curie qui agit contra Bisancium Buccinarra procuratorem qd. Rodie olim uxoris sue occupantem bona sua). (Reg. 32, f. 324).

FONTI: Minieri Riccio, *Nuovi studi riguardanti la dominazione angioina nel Regno di Sicilia*, p. 9 (not.); id., *I Grandi Ufficiali etc.*, p. 133 (not.).

473. - Scriptum est iudici Oliverio de Fundis etc. Pridem ad insinuationem Philippi Recuperi et quorundam mercatorum de Senis et Prato, devo-

torum nostrorum; quod homines Fundorum et castri Spelunce ad quandam plagiam ad quam inter dictum castrum et turrim Sancte Anastasie cum quadam eorum galea, pannis et aliis eorum mercibus onerata, dum per mare prope plagiam ipsam Neapolim navigarent ventorum impulsibus et maris tempestate diverterant, ibique sub securitate nostri Culminis morarentur, quadam impetuoso motu et quasi more predonico accedentes, tam pannos quam merces alias pro velle ceperunt et inter se divisis eisdem acceptaque parte quam quisque habere potuit asportarunt; et supplicationem mercatorum ipsorum Excellentie nostre factam per iud. Antonium de Fogia et iud. Nicolaum de Gayatia inquire mandavimus cum omni fide studio et diligentia veritatem; cumque Curia nostra providerit ut, tam de hiis que ad ipsam Curiam nostram quam de hiis que ad mercatores eosdem spectare noscuntur sicut inquisitionis ipsius **merita**, procedatur f. t. ... mandamus quatenus universitatem Fundorum et dicti castri Spelunce peremptorie cites ut sexto post citationem tuam, per sindicos suos sufficienter instructos in ipsa Curia nostra coram vicemagistro Iustitiario et iudicibus se presentent procuratoribus Fisci nostri et mercatoribus ipsis super inventis et probatis per inquisitionem eandem in iudicio responsuri dicte citationis etc. Dat. Capue, XII martii. (Reg. 32, f. 324).